

# Ejendomsselskabet Bøgebjerg ApS

c/o Phelix A/S, Europaplads 2, 7, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 43 10 49 26

## Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2024.

---

Carsten Lykke  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Bøgebjerg ApS c/o Phelix A/S Europaplads 2, 7 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 43 10 49 26
	Stiftet: 4. marts 2022
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jesper Larsen Carsten Lykke Anders Handberg Nissen
<b>Direktion</b>	Carsten Lykke
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	Phelix Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af drift, udlejning, køb og salg af investeringsejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har den 1. oktober 2023 købt investeringsejendomme, og driftsaktiviteten har således kun omfattet 3 måneder.

Årets bruttofortjeneste udgør 387 t.kr. mod -19 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2023 udgjort et overskud på 20 t.kr. mod et underskud sidste år på 38 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 32.521 t.kr. mod 21 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 32.500 t.kr., der skyldes køb af investeringsejendomme.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 22 t.kr. Selskabets ejere har tilkendegivet, at de vil understøtte selskabets drift for det kommende år ved at stille lån eller egenkapital til rådighed. Selskabet vurderer derfor at have tilstrækkelig likviditet til at fortsætte driften i det kommende år.

**Resultatopgørelse**


---

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12</u> <u>2023</u>	<u>4/3 - 31/12</u> <u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>386.525</b>	<b>-18.899</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	63.840	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>450.365</b>	<b>-18.899</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-10.979	-19.021
Finansielle indtægter	321	0
2 Finansielle omkostninger	-414.076	0
<b>Resultat før skat</b>	<b>25.631</b>	<b>-37.920</b>
Skat af årets resultat	-5.325	0
<b>Årets resultat</b>	<b>20.306</b>	<b>-37.920</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	20.306	0
Disponeret fra overført resultat	0	-37.920
<b>Disponeret i alt</b>	<b>20.306</b>	<b>-37.920</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	<u>32.500.000</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.500.000</u>	<u>0</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>0</u>	<u>20.979</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>20.979</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>32.500.000</u></b>	<b><u>20.979</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	4.576	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>16.354</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>20.930</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>20.930</u></b>	<b><u>0</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>32.520.930</u></b>	<b><u>20.979</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	-17.614	-37.920
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>22.386</b>	<b>2.080</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	9.901	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>9.901</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til realkreditinstitutter	21.614.537	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	21.614.537	0
Kortfristet del af langfristet gæld	121.100	0
Gæld til pengeinstitut	673.806	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	8.414	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.188	12.500
Gæld til tilknyttet virksomhed	8.202.375	6.399
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	911.528	0
Anden gæld	916.695	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.874.106	18.899
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>32.488.643</b>	<b>18.899</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>32.520.930</b>	<b>20.979</b>

**6 Oplysninger om dagsværdi**
**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
**8 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 4. marts 2022	40.000	0	40.000
Overført via resultatdisponering	0	-37.920	-37.920
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	-37.920	2.080
Overført via resultatdisponering	0	20.306	20.306
	<b>40.000</b>	<b>-17.614</b>	<b>22.386</b>

## Noter

---

### 1. Personalemkostninger

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

	1/1 - 31/12 2023	4/3 - 31/12 2022
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	102.375	0
Andre finansielle omkostninger	311.701	0
	<b>414.076</b>	<b>0</b>

	31/12 2023	31/12 2022
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	32.436.160	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>32.436.160</b>	<b>0</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar	0	0
Årets regulering til dagsværdi	63.840	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<b>63.840</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>32.500.000</b>	<b>0</b>

Selskabets investeringsejendomme består af 1 boligejendom med 17 lejligheder og 2 rækkehuse på i alt 2.129 m<sup>2</sup> beliggende i Ebeltoft.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte afkastmodel indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig (%)	5,20
Tomgangsprocent, bolig (%)	0

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 32.500 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.810 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 3.360 t.kr.

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	40.000	0
Tilgang i årets løb	0	40.000
Afgang i årets løb	-40.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>40.000</u></b>
Nedskrivninger 1. januar	-19.021	0
Årets resultat	0	-19.021
Årets tilbageførsler på afgang	19.021	0
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-19.021</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>20.979</u></b>
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	21.735.637	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-121.100	0
	<b><u>21.614.537</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>21.110.000</u>	<u>0</u>
<b>6. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b><u>Investerings- ejendomme</u></b>
Dagsværdi 31. december		<u>32.500.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>63.840</u>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 21.960 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 32.500 t.kr.		

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Phelix Holding ApS, CVR-nr. 40 03 31 65, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
